PAGINA No,
FECHA IMPRESION:

ﬂ Ministerio de Finanzas I
U del Ecuador

E COMPROBANTE DE PAGO i

I DE
19/6/72015

Total Liquido Pagar:

Ejercicio: 2015 Entidad: 141-0000-0000 INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL
No. CUR: 4078 Tipo Registro:  DEV
Monto: 40,00
IVA: 0,00
Sub Total: 40,00
Retenciones IVA: 0,00
Deduccién Presupuestaria: 0,00
40,00

REGIONAL 5.- PARA REGISTRAR EL PAGO POR SUBSISTENCIA
003-CO-CS-2015 DE ORTIZ CRISTHIAN POR COMISION SALINAS SANTA

Cadigo Nombre

Estado: APROBADO Descripcién: | ENA EL 10/06/2015; CON AUTORIZACION DEL ARQ. YTURRALDE
Cuenta Monetaria No.: 2200845446 MIGUEL CON SUMILLA INSERTA EN MEMORANDO
' B
Solicitud de Pago Aprobado por Tesoreria Entregado al BCE
K| Si S
. v
(" Cta. Pagadora Fuente Descripcién de la Fuente F. Confirmado Monto Confirmado Monto Rechazado
1110006 1 RECURSOS FISCALES 18/06/2015 40,00 0.00
L Sub - Total 40,00 0,00
Retenciones
e — e e et A i e
NO PRESENTA RETENCIONES 0,00
Total Deducciones: 0,00
0.00
Deducciones Sin Factura
Monto

Monto Liquido: 40,00




COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO
Institucion: 141 | INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL | Reporte rptComprobanteGastos.rdic l
U. Ejecutora: 0000 Fecha Elaboracion No. CUR  No. Original
Unid. Desc: 0000 016 |06 2015 4078 4038
Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS 0017-CS-2015-INPC-R5 1801
L
RPA RTO DEV
ci
Rogii: DEVENGADO s OTROS GASTOS T I |
Cuenta
Banco: Monetaria: [ I I
Comprobants GASTOS Numero Operacién 0
Beneficiario: r 0302373170 | CRISTHIAM JESUS ORTIZ PAREDES l

AFECTACION PRESUPUESTARIA

PG SP PY ACT ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
01 00 000 001 530303 0801 001 0000 0000 Viaticosy Subsistencias en el Interior 40.00
TOTAL PRESUPUESTARIO 40.00
IVA 0.00
SUB - TOTAL 40.00
RETENCIONES IVA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR 40.00
SON: CUARENTA DOLARES
DESCRIPCION: REGIONAL 5.- PARA REGISTRAR EL PAGO POR SUBSISTENCIA 003-CO-CS-2015 DE ORTIZ CRISTHIAN POR COMISION SALINAS

SANTA ELENA EL 10/08/2015;, CON AUTORIZACION DEL ARQ. YTURRALDE MIGUEL CON SUMILLA INSERTA EN MEMORANDO
0017-CS-2015-INPC-R5 DEL 11/06/2015

4 Recibi Conforme
f) /é/f[/ZL /.s/
Administracion Caja '
‘ Cl
f)Z/z k] recha |
e 7 |
DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:

APROBADO an, LMtg

FECHA:
16/06/2015

L
tunrolde Lopudon

Diregtor Técnico de Are - Regional 5

i . >
Funcioghno Responsable lhrn‘mrl'mam.m!”bl,lurn NaC’Ona' UP p”"'"‘\nnln C“"”!’"l

/
[




COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

l Reporte ] rptComprobanteGastos.rdic ]

Fecha Elaboracion

No. CUR  No. Original

Institucion: 141 | INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL
U. Ejecutora: 0000
Unid. Desc: 0000

016 |06 2015

4038 4038

Tipo Documento Respaldo

Clase Documento

No.

No. Expediente

COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS 0017-CS-2015-INPC-R5 1801

L

RPA RTO DEV
d c
Regiotro: COMPROMETIDO ol OTROS GASTOS
Cuenta
Banco: Monetaria: ' l I
Comprobante GASTOS Numero Operacién 0
Beneficiario: | 0302373170 _]_cmsmnm JESUS ORTIZ PAREDES
AFECTACION PRESUPUESTARIA
PG SP PY ACT ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
01 00 000 001 530303 0901 001 0000 0000 Viaticos y Subsistencias en el Interior 40.00
TOTAL PRESUPUESTARIO 40.00
IVA 0.00
SUB - TOTAL 40.00
RETENCIONES IVA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR 40.00
SON: CUARENTA DOLARES
DESCRIPCION: REGIONAL 5.- COMPROMISO POR SUBSISTENCIA 003-CO-CS-2015 DE ORTIZ CRISTHIAN POR VIAJE SALINAS SANTA ELENA

CON AUTORIZACION DEL ARQ. YTURRALDE MIGUEL CON SUMILLA INSERTA EN MEMORANDO 0017-CS-2015-INPC-R5

DATOS APROBACION

ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO ' %
FECHA: y :
16/06/2015 ( Director

Ccrico

Funcionanio Responsable

J{w—taﬂda Catudero

de Area - Regional 5

vesdtistitnto Nacional de P~*-=arin Cultyr]




COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO
Institucion: 141 | INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL r Reporte l rptComprobanteGastos.rdic
U. Ejecutora: 0000 Fecha Elaboracion No. CUR  No. Original
Unid. Desc: 0000 016 [08 | 2015|| 4038 4038
Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS 0017-CS-2015-INPC-R5 1801
L
RPA RTO DEV
itk COMPROMETIDO Fenede OTROS GASTOS . .
c
Banco: Mlt‘)::;zria: I I J
Comprobante GASTOS Numero Operacién 0
Beneficiario: 0302373170 |cmsmwa JESUS ORTIZ PAREDES |
DEDUCCIONES
DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO / U( 7.
2o 1q. N uvalde Sseudero
FECHA: 7 ‘ )
16/06/2015 / Director{Jgehico de Area - Regional 5
Funcionario Responsable Direcior Fi o] *
< ——— e TnStitute Macional de Pt~ manip Cultirel
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O @ | nstituto Nacional de
¥ & % | Patrimonio Cultural

Colén Oe 1-93 y Av. 10 de Agosto *La Circasiana”

Toalabau IEAIMN TITVT ONT /ICAA ICT /AT QLA 1 IC42CYY

Hoja de Ruta
Fecha y horn generacién:  2015-06-16 14:46:03 (GMT-5)
Generado por: Jenny Victoria Quijije Cedefio
Informacién del Documento
No. / Doc.
D 3 0017-CS-2015-INPC-RS Ref ta: -
oy E 4 Sr. Arq. Miguel Angel Yiurralde Escudero, Director
De: .Sr. l_.cdo.‘ S.‘mxhnlm JismOmz Paredes, Periodista Regional, Para: ional - INPC-RS, Instituto Nacional de Patrimons
de ¥ Cultural 8
Cultural -
A % SOLICITUD DE PAGO DE VIATICO NA® Descripeidn -
: 003-CO-CS-2015 Anexos:
Fetha 2015-06-11 (GMT-$) Fecha Registro: | 2015-06-11 (GMT-5)
Documento:
Ruta del documento
Area De Fecha/Hora Accidn Para Dy | Comentaria
0500 Direcerdn Regional $ Sede Grayaquil | Migue! Angel Yiurmalde 2015-06-12 13:03:28 Senny Vicweia Quijije Cedefio -1
- GUAYAS Escudero (INPC) (GMT-$) e (INPC) ! agarrs
- Cristhiam Jesus Ontiz Paredes | 2015-06-11 15:44.36 Envio Masnual del
203G i I laneo) (GMT-5) Documento 0
. A Cristhiam Jesus Orniz Paredes | 2015-06-11 10:31:45 Miguel Angel Yiurmalde
0 -Regonal 3| 1incy (GMT-3) paitro Escuder (INPC) 0
Cwence: Cusyoquit g Woobamtas Partoviage:
g Mat b 0 N Pormpito Uesa Lotardey emte Obvmecs 48 Amio y lema Comtitugerar Swcwe 405
pumn Saiwmako N VA2 TR Bareio L Pedan, ¥ Bernaeso Vaideeewo Edh00 de s Gobemacon e Mo ke y RoCateere
s e s Pdoea” el (5934 2903 671 / 2968047 Telt VPEN) 2500 457 Tokelax (531D 2950 597 Seletan: {VE3S) 2081 722
Teit: (5937) 2813707 Fax 2501 671
" Docsmmese o por Qupux

71



p(‘ﬂél’do
11156
1 I|-06&-2015

% | Patrimonio Cultural
Colén Oe 1-93 y Av. 10 de Agosto “La Circasiana”
Telefax: (5932) 2227 927 / 2549 257 / 2227 969 / 2543527
secretariainpa@inpe.gob.ec - www.inpc.gob.ec

D2¢ Instituto Nacional de

Memorando Nro. 0017-CS-2015-INPC-R5
Guayaquil, 11 de junio de 2015

PARA: Sr. Arq. Miguel Angel Yturralde Escudero
Director Regional - INPC-R5

ASUNTO: SOLICITUD DE PAGO DE VIATICO N° 003-CO-CS-2015

De mi consideracion:

Mediante la presente solicito a usted autorice a quien corresponda, el respectivo pago del

viatico N° 003-CO-CS-2015, el mismo que pertenece a la Comision de servicios
efectuado para las reuniones interinstitucionales con la Direccion de Cultura de Santa

Elena, Gobernacion de Santa Elena, MAGAP, ademés de otras actividades; en los
cantones Santa Elena y Salinas. Estas actividades se las realizaron el miércoles 10 de.——
junio del presente aiio.

Adjunto sirvase encontrar el INFORME DE SERVICIOS INSTITUCIONALES
N°003-CO-CS-2015.

Con sentimientos de distinguida consideracion. ‘/y‘ I.\b\
Atentamente, /jl
/.7)/ v Q

4L

Ledo. Cﬁsmi% Paredes \‘p

PERIODISTA REGIONAL
Copia:
Sr. Cpa. Esteban Gabriel Pazmifio Maya

I)
J
Tesorero Regional 5 \ i\’
\
Srta. Cpa. Jenny Victoria Quijije Cedenio v
Analista de Contabilidad Regional 5

_— .
[/ VS e
A
J‘
‘/
Cuenca: Goaysquy Loja: Mobamba. Portoviejo:
Benigno Maio Ho 640 Numa Pompilia Liona Lowres entre Olmedo 5 & Ao y Yera Constitayerae Swcre 0%
Jaany Jarareibc Mo, LE2: 184, Barrio Las Pefss, v Bernardo Valdiveso Eiticio de L Gobermacon entre Moraies y Rocatuerte
“Lasa e las Paloous” Telt: (S9M4) 2303 671 / 2568347 Tolt: (5537) 2560 651 Teletax: 15933 2950 997 Tebedax (S918) 2851 722
Telt (3957) 2033700 Fax: 2303 600 ’/1

* Documento genonsdt por Quipus
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INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL
DIRECCION REGIONAL 5

003-CO-CS-2015

NOMBRE DEL FUNCIONARIO

CARGO

NIVEL DEL FUNCIONARIO

# CEDULA DE IDENTIDAD

ORTIZ PAREDES CRISTHIAN
_JESUS

Periodista Regional 5

2

0302373170

CIUDAD Y PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL

DOCUMENTACION COMPLETA

ANTICIPO DEL 100% DE
COMISION

Guayaquil - Salinas

- Santa Elena - Guayaquil

Sl

NO

FECHA INICIO DE LA
COMISION:

VIATICOS

SUBSISTENCIAS

ALIMENTACION

10/06/2015

NO

Sl

NO

FECHA TERMINO DE LA
COMISION:

# DIAS VIATICOS

# DIAS SUBSISTENCIAS

# DIAS ALIMENTACION

10/06/2015

0

1

0

MOVILIZACION

VALOR POR BIA VIATICOS

VALOR POR DIA?U BSISTENCIAS

VALOR POR DIA ALIMENTACION

NO

80,00

40,00

4,00

Célculo del monto a reconocer

(+) 100% Viatico

(+) 100% Subsistencia

40,00

(+) 100% Alimentacion

(+) Reembolso de hospedaje

(+) Reembolso Alimentacion

(+) Reembolso de combustible

(+) Reembolso del Pasaje Aereo

(+) Reembolso de Peaje

(+) Reembolso de pasaje terrestre

(-) Anticipo del 100% por comision

Total Monto a reconocer

R g RV RVH RVl RV RVl RV RVAR Va3 RVad RV 3

Total por viaticos, susbsistencias

Total por movilizacién

y alimentacién

[OBSERVACION:

AD

[

CPADENNY QUUUE
DOR PUBLICO 3

—
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»oalNPC
Patomonio Cultural
'. Ecuador
SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES //
Piro. SOUCITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTD DE SERVIOOS INSTITUCONALES CHA DE SOLICITUD (dd-mmm-asaa) /
03-CO-CS-2015 09 DE JUNIO DE 2015
VIATICOS X MOVILZACIONES SUBSISTENCIAS X ALIMENTACION
DATOS GENERALES
WPELLIDOS - NOMBRES DE LAO &L SERVIDOR PUESTD QUE OCUPA:
Ledo. Cristhiam Ortiz P. 7 Periodista regional
« PROVINCIA DEL SERVIOO INSTITUGONAL //' NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL SERVIDOR
A ELENA- SALINAS- PROV. SANTA ELENA L Comunicacion Social
FECHA SALIDA (dd-m: ) HORA SALIOA (hh:mm) FECHA LLEGADA (dd-mmm-asss) JORA LLEGADA (hh:mm)
— / // |
10 de JUNIO y{ms 07:00 / 10 de JUNIO DE 2015 19H00 /
ESQUE INTKN“ LOS SERVICIOS INSTITUCIONALES:
. Marie Lager, Lcdo. José Chancay y Ledo. Cristhiam Ortiz Conductor: Eloy Ganchozo
DESCRIPCION DE LAS ACTIVIDADES A EJECUTARSE
. Acompafiamiento a reunién en Direccién de Cultura de Santa Elena
« Acompafiamiento a reunion con MAGAP
. Coordinacién del evento por aniversario de Retorno de san Biritute
«  Acompafiamiento a reunién con Gobernaciéon
« Inspeccién a sitio arqueoldgico las Conchas
TRANSPORTE
TIPO DE TRANSPORTE |  NOMBRE DE SALIDA LLEGADA
(Adreo, terrestre, maritimo, TRANSPORTE RUTA :
otros) FECHA HORA FECHA HORA
Guayaquil-Santa / y é !
DR5-INPC Elena-Salinas-Santa ’ ) /
Terrestre Eens-Gueyaqol 10/06/201 07:00 10/06/20 19:00
INVERSION: FAVOR CARGAR EGRESO A:
PROGRAMA: PROYECTO: ACTIVIDAD - TAREA
GASTO CORRIENTE % DIRECTOR(a) SU DELEGADO(A) DE PLANIFICACION:
DATOS PARA TRANSFERENCIA
NOMBRE DEL BANCO TIPO DE CUENTA: No. DE CUENTA:
Pichincha Ahorro 2200845446
FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD
FIRMA DE LA O EL SERVIDOR SOLICITANTE SOLICITANTE
4_ ) -
/-
NOMERE DE LA O EL SERVIDOR
Ledo. Cdsthlam Ortiz P. NOMBRE DE LA O EL RESPONSASLE DE LA UNIDAD SOUCITANTE
Periodista Regional
NOTA: Esta solicitud deberd ser cda para su A én, con por lo menos
FIRMA DE LA AUTORIDAD NOMINAD! DELEGADO nmamdmah-mmmolm
de que por id: Instituck il
* De no existir A tllldod pr ria, tanto la solidtud como la
* E informe de Servidos Institucionales d-h-m presentarse dentro del término de
A dias de lido el servicio
/l &u prohibido conceder servidos Imatituciorales durante los dias de descamo
Al'q- Mi ‘_z! Ide E. i con cién de las A dades 0 de casos excepcionales
d&ldn . ficados la Méxima Autoridad o su Delegado.
DIRECTOR TECNICO INPC-RS e




[ CERTIFICACION PRESUPUESTARIA

Institucion: INSTITUT( NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL NO. CERTIFICACION FECHA DE FLABORACION
Unid. & tora:

e Hea a73 30 [ o3 | 15
Unigd. Desec:

TIFO DE DOCUMEN IO RESPALE) CLASE DE DOCUMENTO RESPALDO
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS | COMPROMISO NORMAL OTROS GASTOS
L DE GASTOS
CLASE DF REGISTRO | COM €1 ASE DE GASTO OGA

CERTIFICACION PRESUPUESTARIA
PG SP PY ACT ITEM UBG FTE ORG N Prest DESCRIPCION

MONTO
01 00 000 001 530303 0901 001 0000 0000  Viaticos y Subsistencias en ol Inlarior $6.000.00
YOTAL PRESUPUESTARIO $6,000.00

TOTAL

SON: SEIS MIL DOLARES

DESCRIPCION:

REGIONAL 5.- CERTIFICACION PRESUPUESTARIA DE VIATICOS Y SUBSISTENCIAS EN EL INTERIOR AUTORIZADO POR EL ARQ. MIGUEL YTURRALDE
MEOIANTE SUMILLA INSERTA EN MEMORANDG G144-AF-2015-INPC-R5.

DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO: U&hﬂ, il
: ' ional 5
APROBADO _ Director Tecnico de L\rea_-Regﬂl[f:ﬁ:t )
i Instituto Nacional de Patrimonio Luttut:
FECHA: S B e ns
30/03/201%5 B ";/ ARl e
. Funcionanio Respansable Dircctar Fitancicr,




v

HOJA DE RUTA

Fecha

Lugar de partida

Lugar de destino

Razién Social
(Nombre de la institucion que brindé el
servicio de transporte

N. Documento

Valor

Autorizo al INPC a descontar de mi siguiente RMU aquellos valores no justificados en mi comision.

p.

ITINERARIO SALIDA LLEGADA | NOTA
FECHA /| Estos datos se refieren al tiempo efectivamente utilizado
10/06/2015,/| 10/06/2015 | en el cumplimiento del servicio institucional, desde la
dd-mmm-aaa / ; : : ;
_salida del lugar de residencia o trabajo habituales o del
HORA 07:00 19:00 | cumplimiento del servicio institucional segin sea el caso,
hh:mm o d hasta su llegada de estos sitios.
TRANSPORTE
TIPO DE SALIDA LLEGADA
TRANSPO NOMBRE DE
oty TRANSPORTE RUTA FECHA HORA FECHA HORA
mantimo, otros) dd-mmm-asas hizmm dd-mmm-esaa hhemm
Guayaquil — Santa
INPC Elena — Salinas- .
Terrestre Santa Elena: 10/06/2015 | 07:00 10/06/}/015 19./00’
Guayaquil ‘

NOTA: En caso de haber utilizado transporte ptblico, se debera adjuntar obligatoriamente los pases a

bordo o boletos.

OBSERVACIONES

FIRMA DE LA O EL SERVIDOR COMISIONADO

NOMBRE: Lcdo. Cristhiam Ortiz Paredes

NOTA
El presente informe deberd presentarse dentro del
término de 4 dias del cumplimiento de servicios
institucionales, caso contrario la liquidacidén se demorara e
incluso de no presentarlo tendria que restituir los valores
percibidos. Cuando el cumplimiento de servicios
institucionales sea superior al nimero de dias autorizados,
se debera adjuntar la autorizacién por escrito de la
Maxima Autoridad o su Delegado

FIRMAS DE APROBACION

FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD
DEL SERVIDOR COMISIONADO

FIRMA DE LA O ELJEFE INMEDIATO DE LAO EL
RESPONSABLE DE LA UNIDAD

Mt;/

[

NOMBRE:
CARGO:

NOMBRE Arq. José Migubl Yturralde Escudero
CARGO: Director Regional




D !N.PC .:3 ,hm
Laborales

Pal: manto Cultural
Ecuador

INFORME DE SERVICIOS INSITI'UCIONA?S

Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA FECHA DE 'NV (dd-mmm-aaaa)
CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES
003-CO-CS-2015 11/06/2015
DATOS GENERALES

APELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR PUESTO QUE OCUPA:
ORTIZ PAREDES CRISTHIAM JESUS PERIODISTA REGIONAL 5§
CIUDAD — PROVINCIA DEL SERVICIO NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O
INSTITUCIONAL EL SERVIDOR

SANTA ELENA- SALINAS- SANTA ELEN COMUNICACION SOCIAL

SERVIDORES QUE INTEGRAN EL SERVICIO INSTITUCIONAL: LCDA. MARIE LAGER, LCDO. JOSE CHANCAY Y

LCDO. CRISTHIAM ORTIZ
Nombre del sefior Conductor: SR. ELOY GANCHOZO

INFORME DE ACTIVIDADES Y PRODUCTOS ALCANZADOS

Actividades Realizadas:

Reunio con funcionarios de la Direccion de Cultura
Acompafamiento a reunién con MAGAP
Coordinacién del evento por aniversario de Retorno de san Biritute

Reuniéon con funcionarios de la Gobernacién
Inspeccién de la reconstruccién de la via a Chanduy y el sitio arqueolégico Real Alto

Productos Alcanzados:

Participacion del INPC RS en los talleres a realizarse en la comuna de Sacachun (15,16,17 de junio
de 2015)

Participacién del INPC R5 en el Illl Aniversario de retorno a San Biritute (maestro de ceremonia
en la sesién solemne, presente en feria, para el 16 de julio de 2015)

Acuerdo de posible fecha para Ill Mesa territorial dela Paja Toquilla

Acuerdo con la Secretaria de Tierras (MAGAP) para entregar informacion al INPC sobre el cerro
Las Negras

Compromiso por parte de la Gobernacién para facilitar en la logistica para la delimitacion en

Cerro Las Negras
Se logré comprobar que la reconstruccion de la via de ingreso a Chanduy siguen paralizadas

En caso de haber utilizado transporte publico:




